pelos presentes. Encaminhamento da matéria às comissões para análise e emissão de parecer. 
Leitura do Requerimento nº 07, de 27 de março de 2017, que “Requer informações sobre a 
situação atual referente à execução de obras de infraestrutura e execução das 126 (cento e 
vinte e seis) moradias.” e, em seguida, votação do correspondente pedido de urgência 
especial. Aprovado por unanimidade. Uso da palavra: Sem vereador inscrito. Suspensão da 
sessão por 15 minutos conforme dispõe o artigo 150 do Regimento Interno vigente. 
Reabertura da sessão na ORDEM DO DIA:

[...]

Votação do Projeto de Lei  nº 20/2017. 

Aprovado por unanimidade pelos presentes. Discussão do Requerimento nº 07, de 06 de abril 
de 2017, que “Requer informações sobre a situação atual referente à execução de obras de 
infraestrutura e execução das 126 (cento e vinte e seis) moradias.”. Não houve. Votação do 
Requerimento nº 07/2017. Aprovado por unanimidade pelos presentes. Uso da palavra: Sem 
vereador inscrito. Nada mais havendo a ser tratado, o Presidente agradeceu a presença dos 
edis, da assessora jurídica, dos visitantes, internautas, ouvintes da Rádio Ilha FM e, em